
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 363/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 15.000,00 ευρώ της δράσης με τίτλο: «Διεθνής 
Συνάντηση Αγώνων Στίβου Εθνικών Ομάδων Ελλάδας – Κύπρου Κ18». 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 363: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας  της Π.Ε. Καβάλας,, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 120149/1426/26-4-2024 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

        

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας- Θράκης». 

3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές 

στο άρθρο175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της 

Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

όπως αυτά τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 

(ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 

6.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΡ4Η7ΛΒ-ΒΧ8



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα 

το άρθρο 5 παρ. 19. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 

10. Την υπ’ αριθμ. 66/2024 (ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 

«Έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 

σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθ. 

57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική 

Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται 

σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ 

και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ 

αρίθ. 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 

12.   Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022  Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-

συνδιοργάνωσης πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση.  

13. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη  

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις με πηγή 

χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΑΔ. ΤΕΛΩΝ και  Κ.Ε. 242001007. 

14. Tην ανάγκη συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. στην συνδιοργάνωση «Διεθνής Συνάντηση Αγώνων 

Στίβου Εθνικών Ομάδων Ελλάδας-Κύπρου Κ18». 

 

 

Α. ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 

Έπειτα από την επιτυχία των προηγούμενων ετών με πιο πρόσφατη την διοργάνωση του 

Πανελληνίου Πρωταθλήματος Άρσης Βαρών του 2022, κρίνεται ως συμφέρουσα για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. η ανάγκη συνέχισης των συνδιοργανώσεων με  αθλητικούς 

συλλόγους  για το έτος 2024 ειδικά όταν πρόκειται για διοργανώσεις μεγάλης εμβέλειας. 

 

Β. ΣΚΟΠΟΣ/ ΣΤΟΧΟΙ:  

Η ΠΑΜΘ-Π.Ε. Καβάλας έχει ως στόχο μέσα από την φιλοξενία των συμμετεχόντων αθλητών-
αθλητριών και των εκπροσώπων του ΣΕΓΑΣ  την προβολή της ευρύτερης περιοχής καθώς θα 
υπάρξει προσέλευση από άτομα από διάφορα μέρη της Ελλάδος ενώ παράλληλα προσβλέπει στην 
κοινωνική και πολιτιστική διαπαιδαγώγηση της νεολαίας μέσα από τον αθλητισμό και την ανάπτυξη 
της φιλίας και της συναδέλφωσης. 
 
Γ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΕΩΝ: Διεθνής αγωνιστική εκδήλωση του Συνδέσμου Ελληνικών Γυμναστικών 

& Αθλητικών Σωματείων (ΣΕΓΑΣ).  

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ- Συμμετοχή ΠΑΜΘ: 

 
Φορέας 

Συνδιοργάνωσ
ης 

 
Συνολικός 

Προϋπολογισμό
ς 

 
Δαπάνες         

Συνδιοργανωτών 

 
Συμμετοχή 

Π.Ε. 
Καβάλας 

 
Είδος 

Δαπανών 
Π.Ε.Καβάλας 

Προϋπολογισθ
έν Κόστος 

Δαπανών Π.Ε. 
Καβάλας/CPV 

ΑΔΑ: ΨΡ4Η7ΛΒ-ΒΧ8



1) Π.Ε Καβάλας 
 

2) ΣΕΓΑΣ 
 

3) Δήμος   
    Παγγαίου 
 
 
 
 
 

  

76.018€ 
 

         
 
 
 
 
 
 

1. Αποζημίωση 
προσωπικού σταδίου 
2.Αποζημίωση 
υπαλλήλων ΣΕΓΑΣ 
3.Αποζημίωση 
βοηθητικού        
προσωπικού αγώνων. 
4.Αποζημίωση 
εξειδικευμένου 
προσωπικού. 
5.Μετακίνησεις 
Κυπριακής αποστολής 
από αεροδρόμιο 
(Θεσσαλονίκη) και από 
τον τόπο διαμονής τους 
για αγώνες η 
προπονήσεις. 
6.Μετακινήσεις 
Ελληνικής Αποστολής 
από Αθήνα και 
Θεσσαλονίκη προς 
πόλη διεξαγωγής και 
μετακινήσεις εντός 
πόλης για προπονήσεις 
και αγώνες. 
7.Μετακινήσεις αθλητών 
από τον τόπο διαμονής 
τους προς Αθήνα και 
Θεσσαλονίκη. 
8.Μετακινήσεις 
Τεχνικών και 
προσωπικού ΣΕΓΑΣ. 
9.Μετακίνηση Κριτών 
10.Προμήθεια 
κυπέλλων 
11.Προμήθεια 
μεταλλίων 
12.Προμήθεια αριθμών 
13.Μεταφορά αθλ. 
Εξοπλισμού 
14. Μεταφορά-Έξοδα 
Κριτών αγωνοδικών. 
15.Αποζημείωση και 
μετακίνηση φώτο-φίνις 
16.Ενοικίαση ηχητικών 
17.Βιντεοσκόπηση 
αγώνων 
18.Live streaming 
19.Γραφείο Τύπου 
20.Καθαριότητα 
21.Ενοικίαση ομπρελών 
η τεντών για 
αθλητές(3μχ3μ) 
22.Προμήθεια πάγου 
και ιατρικές υπηρεσίες 
23.Προβολή 
συνδιοργάνωσης 
24.  Μπάνερ 
25. Διάφορες 
εκτυπώσεις αναλώσιμα 
26.Ασφαλιστική Κάλυψη 

15.000€   
(19,73%) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Φιλοξενία 80 
συμμετεχόντων 
σε ξενοδοχεία 
τουλάχιστον 4* 
με πρωινό και 

γεύμα σε ακτίνα 
μέχρι 40χλμ 

από την έδρα 
των αγώνων για 

3 (τρείς) 
διανυκτερεύσεις 
 από 30/07/2024 
έως 02/08/2024. 

 

15.000€ / 
(55100000-1) 
Υπηρεσίες 
Ξενοδοχείων 

ΑΔΑ: ΨΡ4Η7ΛΒ-ΒΧ8



27.Αποζημείωση 
υγειονομικής υπηρεσίας 
διοργάνωσης 
28.Ενοικίαση 
Ασθενοφόρου 
29.Ενοικίαση 
ψυγείων/2πορτα 
30.Διάφορα 
απρόβλεπτα έξοδα. 

 

Δ. Η παρούσα δαπάνη είναι άρρηκτα συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, και τις διατάξεις 

του αριθ.144/2010 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-

Θράκης»,  καθώς  θα περιλαμβάνει  μια υπερτοπικού χαρακτήρα εκδήλωση  για την Περιφέρεια ΑΜΘ 

η οποία θα προσελκύσει κόσμο από διάφορα μέρη, προάγοντας παράλληλα τον αθλητισμό καθώς οι 

Διεθνής Αγωνιστικές Εκδηλώσεις του ΣΕΓΑΣ για την ηλικία Κ18 αποτελούν  κορυφαία γεγονότα της 

χρονιάς για τον στίβο, με συμμετοχή αθλητών και αθλητριών των εθνικών ομάδων γεγονός που 

εγγυάται το υψηλό επίπεδο των αγώνων. 

 H σκοπιμότητα για την συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  ως 

συνδιοργανωτής σε τέτοιου είδους εκδηλώσεις, πηγάζει από την ανάγκη ύπαρξης δράσεων που θα 

αποτελέσουν σημεία αναφοράς για το 2024 για την περιοχή καθώς συμβάλλει στην: α) Στην ανάπτυξη 

,διάδοση και καλλιέργεια του Κλασσικού Αθλητισμού, β) Στην ανάπτυξη του Φίλαθλου Πνεύματος γ) 

Στην προσέλκυση της Νεολαίας στον αθλητισμό γενικότερα. 

Ε. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :   31/07/2024 – 01/08/2024 
 
Ζ. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Δημοτικό Στάδιο Ελευθερούπολης. 
 
Η. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών  της χρηστής δημοσιονομικής  

διαχείρισης με CPV: 55100000-1  “Υπηρεσίες Ξενοδοχείων” , Ποσό: 15.000€ (Με το Φ.Π.Α),  

 

Θ.  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

15.000€ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την  έγκριση εξειδίκευσης των περιγραφόμενων δράσεων  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  με τίτλο «Διεθνής 
Συνάντηση Αγώνων Στίβου Εθνικών Ομάδων Ελλάδας-Κύπρου Κ18»»  με   Ε.Φ. 03.071,   
Κ.Α.Ε. 9899.0001 ,  Κ.Ε. 242001007. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡ4Η7ΛΒ-ΒΧ8



 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των περιγραφόμενων δράσεων  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  με τίτλο «Διεθνής Συνάντηση Αγώνων 
Στίβου Εθνικών Ομάδων Ελλάδας-Κύπρου Κ18»»  με   Ε.Φ. 03.071,   Κ.Α.Ε. 9899.0001 ,  Κ.Ε. 
242001007. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  363/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡ4Η7ΛΒ-ΒΧ8


		2024-05-21T12:56:13+0300
	Athens




